BỘ Y TẾ
__________

Số:            /BYT-MT

V/v cho ý kiến báo cáo
triển khai thực hiện Nghị quyết
số 128/NQ-CP của Chính phủ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Thành viên Ban chỉ đạo quốc gia Phòng chống dịch COVID-19;
- Các Bộ, ngành và cơ quan trực thuộc Chính phủ;
- Ủy ban nhân dân tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương;

Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Chính phủ, Bộ Y tế đã ban hành Công văn
số 10777/BYT-MT ngày 20/12/2021 và Công văn số 249/BYT-MT ngày
14/01/2022 đề nghị các địa phương và Bộ/ngành tổ chức rà soát, đánh giá kết quả
triển khai Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 4800/QĐ-
BYT của Bộ Y tế và đề xuất cụ thể các nội dung cần sửa đổi bổ sung theo chức
năng nhiệm vụ được giao.

Trên cơ sở đó, Bộ Y tế đã tổng hợp và xây dựng dự thảo báo cáo triển khai
thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 4800/QĐ-
BYT của Bộ Y tế gửi Văn phòng Chính phủ tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Chính phủ.

Bộ Y tế kính đề nghị các Đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia phòng
chống dịch COVID-19, các Bộ/ngành/cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương và các đơn vị nghiên cứu và cho ý kiến về dự thảo báo cáo
(được gửi kèm theo) về Bộ Y tế (Cục Quản lý môi trường y tế, Ngõ 8 Tôn Thất
Thuyết, Quận Nam Từ Liêm, Thành phố Hà Nội, số điện thoại 024 3227 2855,
E-mail: baocaoytld@gmail.com) trước ngày 10/02/2022 để tổng hợp và báo cáo
Thủ tướng Chính phủ.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- PTTg. Vũ Đức Đam (để b/c);
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Các Vụ, Cục, Tổng cục thuộc BYT (để cho ý kiến);
- Sở Y tế, Trung tâm KSBT các tỉnh, thành phố;
- Lưu: VT, MT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

KHẨN